
 

1 

 

 

Jednání Rady města Mimoň dne 26.11.2019 
 
 

R19/775 
ZR – Nové osvětlení stromečku 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R34 – snížení 
investičních výdajů na osvětlení vánočního stromu o 47 000 Kč a navýšení běžných 
výdajů o 47 000 Kč na osvětlení a výzdobu vánočního stromu dle důvodové zprávy. 

 
Příloha č. 1 
 

ORJ §/název Položka/název Částka v Kč 

0017 3319 – Ostatní 
záležitosti kultury, 
církví a sděl. 
prostředků 

6121/ Kapitálové výdaje 
 
ORG.881 

- 47 000,- 

0017 3319 – Ostatní 
záležitosti kultury, 
církví a sděl. 
prostředků  

5137/Drobný hmotný majetek 
 
 

+28 000,- 

0017 3319 – Ostatní 
záležitosti kultury, 
církví a sděl. 
prostředků  

5139/Nákup materiálu 
 
 

+19 000,- 

 
 
 

R19/776 
ZR – Navýšení částky na opravu a udržování kulturních památek (zámecká zeď)   
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R35 – snížení 
běžných výdajů na konzultační služby o 40 tis. Kč a navýšení běžných výdajů o 40 tis. 
Kč na opravu a údržbu kulturních památek dle důvodové zprávy.  

 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

3322/Zachování 
a obnova 
kulturních 
památek 
 

5171 – Opravy a udržování 

Org.  
Orj. 0012 

+ 36.000,- 
 
 
 

Navýšení 

výdajů 

 

3322/Zachování 
a obnova 
kulturních 
památek 
 

5171 – Opravy a udržování 

Org. 944  
Orj. 0012 

+ 4.000,- 
 
 
 

Snížení 

výdajů 

3745/Péče o 

vzhled a 

veřejnou zeleň 

5166 – Konzultační, 

poradenské a právní služby 

Org.  
Orj. 0012 

            - 40.000,- 

 
 



 

2 

 

 
R19/777 
ZR – Finanční příspěvek – lesní porosty 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R39 – navýšení 
příjmů a snížení financování o 26 400 Kč na základě přijatého účelového finančního 
příspěvku ze státního rozpočtu – Ministerstva zemědělství ČR dle důvodové zprávy. 
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů   4116/ Ostatní 
neinvestiční přijaté 
transfery od krajů 
UZ  29014 

26.400,00 

Snížení financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

  8115/ Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů státních 
finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací 
státních finančních 
aktiv  

26.400,00 

Snížení výdajů 
 
 

1039/Ostatní 
záležitosti 
lesního 
hospodářství 

11 5139/Nákup materiálu  
 
UZ 00000 

-22.770,- 

Navýšení výdajů  
 
Doplnění UZ 

1039/Ostatní 
záležitosti 
lesního 
hospodářství 

11 5169/Nákup ostatních 
služeb 
 
UZ 29014 

+22.770,- 

Snížení výdajů 
 
 

1039/Ostatní 
záležitosti 
lesního 
hospodářství 

11 5139/Nákup materiálu  
 
UZ 00000 

-3.630,- 

Navýšení výdajů  
 
Doplnění UZ 

1039/Ostatní 
záležitosti 
lesního 
hospodářství 

11 5169/Nákup ostatních 
služeb 
 
UZ 29014 

+3.630,- 

 
R19/778 
ZR – Navýšení výdajů na vodné a údržbu zeleně 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R40 – snížení 
běžných výdajů na čištění chodníků o 50 000 Kč a navýšení běžných výdajů o 5 000 Kč 
na zálohy vodného na koupališti a o 45 000 Kč na údržbu zeleně dle důvodové zprávy.  
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

snížení výdajů § 2219/ Péče o vzhled 
a veřejnou zeleň 
ORJ 0015 

5169/ Nákup ostatních 
služeb 

-50.000,- 

Navýšení výdajů § 3745/ Péče o vzhled 5169/ Nákup ostatních +45.000,- 



 

3 

 

a veřejnou zeleň 
ORJ 0015 

služeb 

Navýšení výdajů § 2341/ Vodní díla 
v zemědělské krajině 
ORJ 0015 

5151/Studená voda +5.000,- 

  
 
R19/779 
ZR – Navýšení příjmů a výdajů o dotaci pro SSMM 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R41 – navýšení 
příjmů a výdajů o 1 943 930 Kč – dotace pro Sociální služby Města Mimoň ze státního 
rozpočtu dle důvodové zprávy. 
 
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů   4122/Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů 
 
UZ 13305 
 

1.943.930,- 

Navýšení 
výdajů 

4351/Osobní 
asistence, 
pečovatelská služba 
a podpora 
samostatného 
bydlení 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným PO 
UZ13305 
ORJ 0010 

1.943.930,- 

 

 
R19/780 
ZR – Příjem dotace, modernizace IS  
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R42 – navýšení 
příjmů a snížení financování o 131 643,77 Kč – příjem dotace „Rozšíření a 
modernizace IS města Mimoň“ dle důvodové zprávy. 
 

Příloha č. 1 

 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů  

 4216/Ostatní investiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu 
ORG 953 
UZ 107117968     7.313,54 Kč 
UZ 107517969 124.330,23 Kč 

131.643,77 

Snížení 
financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

 8115/Změna stavu 
krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kromě účtů 
státních finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací státních 
finančních aktiv  

131.643,77 

 

 



 

4 

 

Jednání Rady města Mimoň dne 3.12.2019 
 
 

R19/838 
Žádost o poskytnutí finančního daru – Šipkařský klub 
 
1) Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5000 Kč 
šipkařskému klubu Čeští lvi, Svébořická 199/200, 471 24 Mimoň a ukládá starostovi 
města Mimoň podepsat darovací smlouvu. 

 
2) Rada města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. R43 – přesun finančních 
prostředků ve výši 5000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu města Mimoň dle přílohy č. 1.   
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název ORG Částka v 
Kč 

Snížení 
výdajů  

3639/ 
Komunální 
služby a 
územní rozvoj 

5499/ Ostatní 
neinvestiční transfery 
obyvatelstvu 

999 - 5.000,- 

Navýšení 
výdajů 

3429/ Ostatní 
zájmová 
činnost a 
rekreace 

5492/ Dary obyvatelstvu  999 5.000,- 

 
 
R19/828 
ZR – Příjem dotací z Úřadu práce, financování veřejně prospěšných prací 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R44 – navýšení 
příjmů a snížení financování o 129 tisíc Kč – dotace na veřejně prospěšné práce dle 
přílohy důvodové zprávy. 

 
Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4116/Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu 
UZ 13101 
 

129.000,- 

Snížení 
financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

 8115/ Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 
kromě účtů státních finančních 
aktiv, které tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv   

    -129.000,- 

 
 

R19/829 
ZR – dotace pro ZŠ a MŠ Mírová 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R45 – navýšení 
příjmů a výdajů o 4 625 Kč – zaslání finančních prostředků z Libereckého kraje na 
projekt „Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2019“ Základní škole a 
Mateřské škole Mírová 81, Mimoň, příspěvkové organizaci dle přílohy důvodové  
zprávy. 



 

5 

 

 

Příloha č. 2 
 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4122/ Neinvestiční přijaté transfery 
od krajů 
Org. 307 
 

4.625,- 

Navýšení 
výdajů 
 

3113/Základní 
školy 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 
organizacím  
Org. 307 
ORJ 0010 

4.625,- 

R19/830 
ZR – příjem vratky penále z Finančního úřadu 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R46 – navýšení 
příjmů a snížení financování o 90 025 Kč – vratka penále z Finančního úřadu dle 
přílohy důvodové zprávy. 
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů 3639/ Komunální 
služby a územní 
rozvoj 

2323/Ostatní nedaňové příjmy  90.025,- 

Snížení 
financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

 8115/ Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 
kromě účtů státních finančních 
aktiv, které tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv   

90.025,- 

 
 
R19/839 
Finanční dar – Unie rodičů Gymnázia Mimoň, jazykový pobyt 
 
1) Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30 000 Kč Unii 
rodičů Gymnázia Mimoň, Letná 263, 471 24 Mimoň, IČ 27021475, za účelem 
financování výměnného jazykového pobytu a ukládá starostovi podepsat darovací 
smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
2) Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R48 – přesun 
finančních prostředků ve výši 30 000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu města Mimoň dle přílohy č. 1. 
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název ORG Částka v 
Kč 

Snížení 
výdajů  

3639/ 
Komunální 
služby a 
územní rozvoj 

5499/ Ostatní 
neinvestiční transfery 
obyvatelstvu 

999 - 30.000,- 

Navýšení 
výdajů 

3121/ 
Gymnázia 

5222/ Neinvestiční 
transfery spolkům  

999 30.000,- 

 
 



 

6 

 

 
 
R19/847 
Poskytnutí finančního daru členům komisí a výborů 
 
1) Rada města Mimoň rozhodla poskytnout peněžitý dar fyzickým osobám 
jmenovaným do výborů, komisí a pracovních skupin, které nejsou členy zastupitelstva 
města, za celoroční práci, a to formou jednorázového finančního daru ve výši 2 500 
Kč.  
2) Rada města Mimoň schvaluje vzor darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení a ukládá starostovi města darovací smlouvy podepsat. 
3) Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R49 – přesun 
finančních prostředků ve výši 40 000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu města Mimoň dle přílohy č. 2.     

 
Příloha č. 2 
 

Záměr §/název Položka/název ORG Částka v 
Kč 

Snížení 
výdajů  

3319/Ostatní 
záležitosti kultury 

5492/Dary 
obyvatelstvu 

999 - 40.000,- 

Navýšení 
výdajů 

6112/Zastupitelstva 
obcí 

5492/Dary 
obyvatelstvu 

999 40.000,- 

 
 

Mimořádné jednání Rady města Mimoň dne 10.12.2019 
 
R19/876 
Změna rozpočtu – snížení a navýšení výdajů Dotačního fondu 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R50 – snížení 
a navýšení výdajů o 34 000 Kč – přesun výdajů mezi paragrafy dotačního fondu dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Snížení výdajů 3639/ Komunální 
služby a územní 
rozvoj jinde 
nezařazené 

5492/ Dary obyvatelstvu 
ORG 999, ORJ 0013 

-33.000,- 

Navýšení 
výdajů 

3525/ Hospice 5221/Neinvestiční transfery 
fundacím, ústavům a obecně 
prospěšným společnostem  
ORG 999, ORJ 0013 

33.000,- 

Snížení výdajů 3639/ Komunální 
služby a územní 
rozvoj jinde 
nezařazené 

5499/ Ostatní neinvestiční 
transfery obyvatelstvu 
ORG 999, ORJ 0013 

-1.000,- 

Navýšení 
výdajů 

3429/ Ostatní 
zájmová činnost 
a rekreace 

5222/ Neinvestiční transfery 
spolkům 
ORG 999, ORJ 0013 

1.000,- 

 
 
 
 



 

7 

 

 
R19/878 
Změna rozpočtu účelová neinvestiční finanční dotace na zajištění výdajů JSDH 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R47 – navýšení 
příjmů o 101 175 Kč, navýšení výdajů o 21 000 Kč a snížení financování o 80 175 Kč 
dle přílohy důvodové zprávy – poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace 
z rozpočtu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR na zajištění výdajů jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí v roce 2019.  

 
Příloha č. 1 

záměr §/název Položka /název UZ Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů 

 4116 – ostatní 
neinvestiční přijaté 
dotace ze státního 
rozpočtu 

14004 101 175,- 

Snížení 
financování 
(navýšení 
stavu účtu) 

 8115/změna stavu 
bankovních účtů 

 80 560,- 

Snížení 
výdajů 

5512/Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5021/Ostatní 
osobní výdaje ORJ 
0013 

 -61 173,- 

Navýšení 
výdajů 

5512 /Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5021/ ostatní 
osobní výdaje 
ORJ 0013 

14004 61 173,- 

Snížení 
výdajů 

5512/Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5169/Nákup 
ostatních služeb 
ORJ 0013 

 -27 384,- 

Navýšení 
výdajů 

5512/Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5169/Nákup 
ostatních služeb 
ORJ 0013 

14004 27 384,- 

Navýšení 
výdajů 

5512/Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5132/Ochranné 
prostředky  
ORJ 0013 

14004 20 615,- 

 

 

 


